
 

 2021年3月24日 

 

「特別養護老人ホームおたけの郷」 

ご入居者の新型コロナウイルス感染症（ＣＤＶＩＤ－19）陽性についてのご報告（第一報） 

 

当法人が運営しております「特別養護老人ホームおたけの郷」のご入居者１名が、新型コロナウ

イルスに感染（陽性）していることが発覚いたしましたのでご報告申し上げます。 

 

＜経緯＞ 

3月23日 10：00 

痰がらみの咳が発現 

 

3月23日 14：30～15:00 

医師の回診 

 

3月23日 15：00 

医師の指示により救急搬送にて入院となる 

入院先にてＰＣＲ検査実施 

 

3月23日 19：30 

入院先より連絡がありＰＣＲ検査の結果、陽性と判明 

 

3月24日 16：00 

荒川区保健所の調査の結果、濃厚接触者は確認されませんでした。 

 

現在までの所、施設内の入居者及び職員に発熱等の症状がみられる方おりませんが、このような

状況下のため、引き続き、保健所並びに関係各所と連携を図り、感染予防、ご入居者及び職員の

健康観察・体調管理に努め感染拡大防止に取り組んでまいります。 

また、該当するフロアの全ご入居者及び全職員につきましては、今後PCR検査を実施する予定と

なっております。結果は、当法人ホームページにてお知らせ致します。 

尚、短期入所生活介護につきましては、通常業務とさせていただきます。 

ご入居者・職員についての個人情報の保護にご理解とご協力お願い申し上げます。 

 

【問い合わせ先】 

社会福祉法人エンゼル福祉会 

特別養護老人ホームおたけの郷 

03-3894-0310 

名原、寄瀬、毛呂 


